

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20_

МОУ СОШ №54

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт ограждения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость _____ 998341 руб.

строительных работ _____ 498846 руб.

монтажных работ _____ 330617 руб.

Средства на оплату труда _____ 174191 руб.

Сметная трудоемкость _____ 1850,14 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Ограждение															
1	ТЕР07-01-054-02	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 3 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%; Демонтаж ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-02 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,25; ЗПМ=7,11; МАТ=4,46	100 м оград	4,35	22513,86	5982,12	16531,73	3156	97935	26022	71913	13729	79,352	345,18	28,784
2	ТЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-036-01 1 Земляные и подготовительные работы, выполняемые механизированным способом ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,68; ЗПМ=7,11; МАТ=4,15	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,8	165,34		165,34	45,3	132		132	36			0,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - ограждение 2 205,12 = 8 923,98 - 6 510,52 x 1,032 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм38-01-003-04 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,1; ЗПМ=7,11; МАТ=3,61	1 т конструкций	4,25775	13685,75	9811,8	1561,06	134,18	58270	41776	6647	571	120	510,93	1,84
4	Калькуляция цены	Профильная труба 20x20x2 (37000:1,18x1,02x1,03x1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	т	4,2045	33107,26				139199						
5	СЦМ-204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 12 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: СЦМ-204-0004 10 Арматура товарная для монолитных железобетонных конструкций МАТ=4	т	0,05325	32439,6				1727						
6	ТЕР07-01-054-11 применительно	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой: до 1,7 м 5 540,52 = 27 948,62 - 156,70 x 143 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-054-11 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,25; ЗПМ=7,11; МАТ=4,46	100 м оград	4,35	31069,25	12516,34	14344,14	2734,79	135151	54446	62397	11896	154,78	673,29	23,52
7	Калькуляция цены	Труба 108x3.5 (270,6:1,18x1,02x1,03x1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м	390	242,13				94431						
Итого по разделу 1 Ограждение									743867					1529,4	

Раздел 2. Ворота

8	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - ворота 2 205,12 = 8 923,98 - 6 510,52 x 1,032 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм38-01-003-04 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,1; ЗПМ=7,11; МАТ=3,61	1 т конструкций	0,1678	13685,75	9811,8	1561,06	134,18	2296	1646	262	23	120	20,14	1,84
---	-------------------------	---	--------------------	--------	----------	--------	---------	--------	------	------	-----	----	-----	-------	------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
9	Калькуляция цены	Профильная труба 20x20x2 (37000:1,18x1,02x1,03x1,005) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	т	0,101	33107,26				3344						
10	СЦМ-101-1897	Сталь угловая равнополочная спокойная СтЗсп шириной полок 50-56 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,1; ЗПМ=7,11; МАТ=3,61</i>	т	0,081	26337,95				2133						
11	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-055-01 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,25; ЗПМ=7,11; МАТ=4,46</i>	100 шт.	0,02	314162,17	161020,06	66926,97	12867,6	6283	3220	1339	257	1940,2	38,8	117,88
Итого по разделу 2 Ворота									21324					58,94	
Раздел 3. Калитки															
12	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - калитки <i>2 205,12 = 8 923,98 - 6 510,52 x 1,032</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,1; ЗПМ=7,11; МАТ=3,61</i>	1 т конструкций	0,09444	13685,75	9811,8	1561,06	134,18	1292	927	147	13	120	11,33	1,84
13	Калькуляция цены	Профильная труба 20x20x2 (37000:1,18x1,02x1,03x1,005) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	т	0,04964	33107,26				1643						
14	СЦМ-101-1897	Сталь угловая равнополочная спокойная СтЗсп шириной полок 50-56 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,1; ЗПМ=7,11; МАТ=3,61</i>	т	0,0448	26337,95				1180						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
15	ТЕР07-01-055-09	Устройство калиток без установки столбов при: металлических оградах и оградах из панелей <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-055-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,25; ЗПМ=7,11; МАТ=4,46</i>	100 шт.	0,04	7342,3	5619,05	484,84		294	225	19		77,39	3,1	0,34
Итого по разделу 3 Калитки									5344					14,43	

Раздел 4. Отделочные работы

16	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=0,5; ОЗП=0,5; ЭМ=0,5; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-04-030-04 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=2,66; ЗПМ=7,11; МАТ=4,25</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	6,525	3691,97	2678,5	4,09	0,45	24090	17477	27	3	35,53	231,83	0,02
Итого по разделу 4 Отделочные работы									47789					231,83	

Раздел 5. Прочие работы

17	311-01-102-01	Изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3т погрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-102-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,21; ЗПМ=7,11</i>	тонна	54,74	44,65	10,3	34,35	7,28	2444	564	1880	398	0,142	7,77	0,071
18	311-01-102-02	Изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3т разгрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-102-02 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,21; ЗПМ=7,11</i>	тонна	54,74	44,65	10,3	34,35	7,28	2444	564	1880	398	0,142	7,77	0,071
19	310-1005-1	Перевозка строительных грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 1,854 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-1015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,24</i>	1 т	54,74	60,04		60,04		3287		3287				
Итого по разделу 5 Прочие работы									11138					15,54	

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									577575	146867	149930	27324		1850,14	
Накладные расходы									163220						
В том числе, справочно:															
66%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 44956) (Поз. 3-5, 7-10, 12-14)									25102						
95%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 36) (Поз. 2)									29						
100%*0.94 ФОТ (от 1924) (Поз. 17-18)									1809						
105%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 17480) (Поз. 16)									15527						
130%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 109795) (Поз. 1, 6, 11, 15)									120753						
Сметная прибыль									88668						
В том числе, справочно:															
50%*0.85 ФОТ (от 36) (Поз. 2)									15						
55%*0.85 ФОТ (от 17480) (Поз. 16)									8172						
60% ФОТ (от 1924) (Поз. 17-18)									1154						
85%*0.85 ФОТ (от 109795) (Поз. 1, 6, 11, 15)									79327						
Итого по смете:															
Итого Строительные работы									498846					1307,74	
Итого Монтажные работы									330617					542,4	
Итого									829463					1850,14	
В том числе:															
Материалы									280778						
Машины и механизмы									149930						
ФОТ									174191						
Накладные расходы									163220						
Сметная прибыль									88668						
Непредвиденные затраты 2%									16589						
Итого с непредвиденными									846052						
НДС 18%									152289						
ВСЕГО по смете									998341					1850,14	

Составил

Хуббеева

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего
17
125,21
0,3

17
7,83
102,31
235,65
0,31

17
2,36
2,67
0,17

17
0,01
0,18

0,13
0,13

3,89

3,89

7,78
